
 
  
 

 

 
 

1 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE Č. 12 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

EG.D, a.s., jakožto zadavatel SK, zastoupený ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. , 

obdržel dne 23. 9. 2024 tři žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Systému kvalifikace. 

 

Na dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 18 

Dotaz č. 18.1 (citace) 

Věc: Systém kvalifikace – Elektromontážní práce II  

V obecné části Systému kvalifikace na str. 5 jsou uvedeny finanční limity pro zařazení staveb 

do kategorií. 

Prosím o upřesnění, zda uvedené limitní částky obsahují i materiál, dodávky a navýšení ceny 

vysoutěženým indexem zhotovitele, nebo obsahují pouze neindexované cenotvorné náklady? 

Tj. neindexované globální náklady započitatelné do ceny zhotovitele, montážní  práce, 

subdodávky a vlastní materiál?  

 

Odpověď na dotaz č. 18.1 

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že se jedná o rozpočtovou cenu prací dodavatele bez 

materiálu. Rozpočtová cena prací je bázová cena bez jakýchkoliv započtených vysoutěžených 

přirážek atd. 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 19  

Dotaz č. 19.1 (citace)  

Vážený Zadavateli, 

souladu s čl. V. Obecné části k Systému kvalifikace – Elektromontážní práce II si Vás 

dovolujeme požádat 

o vysvětlení Obecné či Zvláštní části v následujících věcech:  

Zadavatel: 

EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  

IČO: 280 85 400 

 

 „Systém kvalifikace – Elektromontážní práce II“ 

(dále jen „SK“) 

 

Evidenční číslo: Z2024-037732 



 
  
 

 

 
 

2 

 
 

1) Může Zadavatel upřesnit, zda uchazeč může být kvalifikován v rámci jednoho regionu v 

části 1 jako samostatný dodavatel a v části 2 se kvalifikovat ve sdružení s dalšími dodavateli?  

Odpověď na dotaz č. 19.1  

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že Ano, dodavatel může podat žádost o zařazení do 

vybraných částí samostatně a do dalších, odlišných částí jako člen sdružení. Není však možné 

podat žádost o zařazení do stejné části systému kvalifikace samostatně a současně jako 

účastník sdružení.  

Dotaz č. 19.2 (citace) 

2) Může Zadavatel upřesnit, zda uchazeč může být kvalifikován v rámci jednoho regionu v 

části 1 v jednom sdružení dodavatelů a v části 2 se kvalifikovat ve druhém sdružení s jinými 

dodavateli? 

Odpověď na dotaz č. 19.2  

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že Ano, dodavatel může podat žádost o zařazení do 

vybraných částí v jednom složení sdružení dodavatelů a do dalších, odlišných částí jako člen 

sdružení v jiném složení. Není však možné podat žádost o zařazení do stejné části systému 

kvalifikace samostatně a současně jako účastník sdružení.  

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 20  

Dotaz č. 20.1 (citace)  

Vážený zadavateli, 

V souvislosti s vypsaným systémem kvalifikace – Elektromontážní práce II, zadavatele EG.D, 

a.s., IČ 28085400, se na vás obracíme s násl. dotazy: 

− Může zadavatel potvrdit, že osoby splňující požadavky dle bodu 4.2.1.1.b ZD mohou 

být shodné s osobami splňujícími požadavky dle bodu 4.2.1.1.g a 4.2.1.1.h?  

 

Odpověď na dotaz č. 20.1  

Zadavatel k uvedenému dotazu potvrzuje, že osoby splňující požadavky dle bodu 4.2.1.1.b 

ZD mohou být shodné s osobami splňujícími požadavky dle bodu 4.2.1.1.g a 4.2.1.1.h  

splní-li uvedené požadavky v bodu 4.2.1.1. v Prokázání více rolí jedním technikem.  Zadavatel 

nicméně upozorňuje, že platní, že nemůže být prokazována osoba dle bodu 4.2.1.1.a a dle 

bodu 4.2.1.1.b totožnou osobou.  

 

Dotaz č. 20.2 (citace) 

− Může zadavatel potvrdit, že osoby splňující požadavky dle bodu 5.1.1.b ZD mohou být 

shodné s osobami splňujícími požadavky dle bodu 5.1.1.c, 5.1.1.d, 5.1.1.e, a 5.1.1.f? 

 

 

 



 
  
 

 

 
 

3 

 
 

Odpověď na dotaz č. 20.2 

Zadavatel k uvedenému dotazu potvrzuje, že osoby splňující požadavky dle bodu 5.1.1.b ZD 

mohou být shodné s osobami splňujícími požadavky dle bodu 5.1.1.c, 5.1.1.d, 5.1.1.e, a 

5.1.1.f splní-li uvedené požadavky v  bodu 5.1.1. v Prokázání více rolí jedním technikem. 

Zadavatel nicméně upozorňuje, že platní, že nemůže být prokazována osoba dle bodu 5.1.1.a 

a dle bodu 5.1.1.b totožnou osobou.  

Dotaz č. 20.3 (citace) 

− Může zadavatel potvrdit, že osoba splňující požadavky dle bodu 5.1.1.h může být 

zároveň osobou splňující požadavky dle bodu 5.1.1.f zad. Dok.?  

 

Odpověď na dotaz č. 20.3 

Zadavatel k uvedenému dotazu potvrzuje, že osoba splňující požadavky dle bodu 5.1.1.h 

může být zároveň osobou splňující požadavky dle bodu 5.1.1.f . 

 

Dotaz č. 20.4 (citace) 

− Může zadavatel potvrdit, že při zachování celkového počtu osob dle bodu 5.1.1.f může 

dodavatel splnění požadavků uvedeného bodu prokázat tak, že jedna osoba s odb. 

kvalifikací pro řízení práce pod napětím a bude zároveň i osobou s kvalifikací 

koordinátor práce pod napětím? Tzn. konkrétně: bude zadavatel akceptovat pro 

splnění jeho požadavku uvedeného v bodu 5.1.1.f  doložení 4 osob které jsou držiteli 

osvědčení o odborné způsobilosti pro vybrané práce pod napětím na zařízení nízkého 

napětí dle ČSN EN 50 110-1 v platném znění a dle PNE 33 0000 6, z nichž 3 mají 

odbornou kvalifikaci pro vedoucí práce PPN NN a jedna osoba má 2 kvalifikace a to 

odbornou kvalifikaci na řízení práce pod napětím NN a zároveň odbornou kvalifikaci 

jako koordinátor práce pod napětím (zajišťuje periodické přezkušování pomůcek pro 

práci pod napětím NN)?  

 

Odpověď na dotaz č. 20.4 

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že dle podmínek SK bodu 5.1.1.f není možné, aby 

řízené práce a koordinátor byly prokazovány jednou osobou ani při zachování počtu 

požadovaných 4 osob, které jsou držiteli osvědčení o odborné způsobilosti pro vybrané práce 

pod napětím na zařízení nízkého napětí dle ČSN EN 50 110 -1 v platném znění a dle  

PNE 33 0000 6 v platném znění.  

 

 

V Praze dne 25. 09. 2024 

 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.   

 


		2024-09-25T13:38:04+0200
	Markéta Olmerová




